3) Schwandtner : Scriplores rerum Hungaricarum , tom. III. Vindob. 1748 . 
330 és 331. 1. 

. 4 * 

A 
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Györgyről , Mladin' testvéréről is tudjuk , hogy 1324-ben sereget 
gyűjtvén, névszerint a' poglizzaiak' részéről támogattatolt *); 's hogy, 
midőn 1328-ban Spalato városával egyességre 's békére lépett , Ju -
rinich Gergely gróf Poglizzából volt neki felhatalmazottja 3 ) . 

Végre 4 ) ismeretesek a' poglizzaiak' harcztettei nagy Lajos 
és Zsigmond magyar királyok' vezérei alatt. Ide mutatnak azon ke-
gyelemlevelek is , mellyeket Novak és Ugrin, Raduch' fiai és po -
glizzai nemesek 1377-ben Erzsébet magyar királynétól és később 
Lajos királytól nyertek ; 's mellyeket a' bécsi es. kir. titk. házi, ud -
vari és státus-levéltárban létező eredetiek szerint közlök. 

Elizabet Dei gratia Regina hungarie polonie dalmacie etc. fi-
deli suo magniűco uiro domino Nicoiao de Zech tocius dalmatie 
Croatie Bano vei ejus vices gerentibus Salutem et gratiam. Conque-
runtur nobis Novak et Ugrinus filii Radach, nobiles de Polych, quod 
licet regia maiestas per litteras suas vobis alias mandaveri t , ut vos 
ipsosin dominio quarumdam possessionum suarum Dolyan et Ublyan 
vocatarum, quas Comes Ivvanus filius Neleplii de Setyn ab ipsis po-
tentialiter abstulisse dinoscitur pacifice relinquere debueritis easdem 
possessiones per ipsum Comitem Iwan prenominatis nobilibus r e -
mitti et resignari facere debendo, quod tamen vos facere nondum 
curassetis, per quod ipsis multe injurie et dampna cottide inferen-
tur . Super quo fidelitati Vestre firmissime precipimus et mandamus 
omnino volentes, quatenus statim visis presentibus prenominatos 
nobiles in supradictis possessionibus eorum pacifice relinqualis, ipsas 
per inemoratum Comitem Iwanutn eisdem nobilibus remitti et res i -
gnari faciendo secundum seriem litterarum preceptoriarum vobis in 
hac parte loquentium predicti Domini nostri Regis. Et aliud facere 
non audeatis, sic quod ipsi nobiles habito de premissis bono fine de 
cetero nec nos nec ipsum dominum nostrum regem infestent pro 
premissis, présentes autem prenominatis nobilibus reddi mandamus 
semper post lecturam. Datum in Chepel die dominico proximo post 
festum beatorum Petri et Pauli apostolorum anno domini millesimo 
CCC° LXX° Septimo. 

Eredetije papiros,ben reá nyomott pecséttel, melly alatte'szavak 
olvashatók : Relatio Magistrorurn Michaelis Zudar et Georgii Bubek. 

Ludovicus Dei gratia Bex Hungarie Polonie Dalmatie etc. fi-
deli suo magnifico uiro domino Nicolao de Zeech Totius Croatie 
Bano uel eius uices gerentibus salutem et gratiam. Conqueruntur 
nobis Novak es Ugrinus filii Raduch nobiles de Polych , quod licet 
nos per alias litteras nostras vobis pridem dederimus in mandatis, 

' ) Giovanni Lucio : História di Dalmatia , Venezia 1674. 177. 1. 
Egregius et 3Iagnificus vir Dominus Georgius Comes Ciuitalum Dalmatie 

f e c i t , constituit et ordinavit nobilem virum Comitem Gregorium Jurinich 
de Polizia suum verum et legitimum procuratorem 'stb. A' felhatalmazó 
levél megvan saját gyűjteményemben. 

KIS GYŰLÉS, MART. 6. 1852. 53 

ut vos ipsos in dominio quarumdam possessionum ipsorum dolyan et 
vglian vocatarum, quas comes Iwanus filius Nelepchij de Chetyn ab 
ipsis potentialiter abstulisse dignoscitur, Amoto eodem comité Iwan 
de eisdem pacifice relinquere debetis. Tarnen vos id facere non eu 
rassetis, per quod ipsis multe injurie et dampna cottidie inferrentur,-
de quo multum amiramur, quod mandata nostra executioni deman-
dare non curastis. Quare fidelitati vestre firmissime precipimus et 
mandamus omnino volentes , quatenus statim visis presentibus pre-
nominatos nobiles in supradictis eorum possessionibus pacifice r e -
linquatis : memoratum Comitem Iwanum amouendo de eisdem , se-
cundum seriem predictarum aliarum litterarum nostrarum precepto-
riarum vobis in hac parte directarum aliud facere non audentes sic, 
quod ipsi nobiles habito de premissis bono fine de cetero nos non 
infestent pro premissis ; présentes autem prenominatis nobilibus 
reddi mandamus semper post lecturam. Datum in Wyssagrad die do-
minico proximo ante festum beate Margarete virginis et martiris ; 
anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo. 

A' reá nyomott pecsét lemállott. 

IIÎ. Δ' poglizzaiak' privilégiumai. 
Hogy a' poglizzaiak a ' magyar királyok tói privilégiumokkal 

kegyeltettek , kétségenkivül van ; mert ezek nem csak későbbi ki-
váltságleveleikben említ tetnek, hanem azon fő privilégiumnak is 
szolgáltak alapul, mellyet 1289-ben Nemagnich István szerb fe je-
delemtől nyertek. Mindamellett e ' privilégiumok' szövegét nem is-
merjük , és csak se j t jük , hogy hasonlók voltak azon kiváltságlevél-
h e z , mellyel barátaik, az almissaiak 1258-ban IV. Béla királyunk 
által ruháztattak fel *). 

Nevezetes főkép Nemagnich István szerb fejedelemnek a' po-
glizzaiak' részére kiadott privilégiuma, melly, mint látszik, e rede-
tileg szerb nyelven köl t , de mellynek én egyedül latin fordítását 
vagyok képes a' zárai kormányszéki levéltár' actáiból közölni. 

Stephanus Nemagnich Dei gratia Rex Rassiae, Dalmatiae et 
Bosinae etc. omnibus Banis, Vajvodis, Comitibus , Öerdariis , Offi-
cialibus et omnibus aliis Indicentibus militiae et locorum nostrorum 
dilectionem et salutem auguramus. Spectabiles Nobiles loci Rogo-
znicae in Dalmatia parum distantis a mari vocati Comités Diklicich, 
Rubraich (igy!), Davidovich, Blaxevich, Miculich, Vojnich et Radich, 
qui omnes hic ( igy!) pervenerunt a Regno Hungáriáé cum eorum 
familiis et possederunt ipsum locum cum omnibus suis pertinentiis, 
ex quibus Nobilibus multi postea nati sunt Nobiles, praesentave-
runt se Majestati Nostrae unus pro familia missi a Sp. suo Comité 
Vajvoda, Judicibus et ab universo suo Consilio ad dedicandos se